
 
 

UCHWAŁA NR 79/XII/2025 
RADY GMINY MYKANÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla radnych Rady Gminy Mykanów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz 
§ 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., 
Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mykanów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu przysługują diety miesięczne oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych niniejszą uchwałą. 

§ 2. 1. Zryczałtowana dieta miesięczna z tytułu wykonywania obowiązków radnego wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1700 zł 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy w wysokości 1300 zł 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w wysokości 1250 zł 

4) dla Przewodniczących stałych komisji i Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy w wysokości 1250 zł 

5) dla radnego działającego w co najmniej jednej komisji w wysokości 1200 zł 

6) dla radnego niepełniącego funkcji wymienionych w pkt 1-5 w wysokości 1000 zł. 

2. Radnemu pełniącemu funkcje w Radzie, dla których zgodnie z ust. 1 określono różną wysokość diet 
przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc wypłata dokonywana 
jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji. 

§ 3. 1. Za nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, z przysługującej diety potrąca 
się 10% za każde posiedzenie komisji. 

2. Za nieobecność radnego na sesji z przysługującej diety potrąca się 20%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2657



3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji dieta nie ulega obniżeniu, pod warunkiem  złożenia przez 
radnego do końca danego miesiąca stosownego oświadczenia, w którym wskaże sprawowane w dacie 
posiedzenia komisji lub w dacie sesji obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego. 

4. Podstawą potrąceń jest brak potwierdzenia na liście obecności na sesji Rady, posiedzeniu komisji Rady. 

5. Łączna wartość potrąceń nie może przekroczyć 50% diety przysługującej radnemu. 

6. W przypadku objęcia funkcji radnego w trakcie miesiąca lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego 
funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety 
ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie za poszczególne dni miesiąca, przyjmując za miesiąc 
łącznie 30 dni. 

§ 4. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 
pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady podając okres, w którym czynności takie nie były 
lub nie będą wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady najpóźniej 
w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady swoje powiadomienie 
przedkłada Wiceprzewodniczącemu Rady. 

3. W przypadku, gdy czasowe nie wykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe nie wykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się zgodnie z zasadą określoną 
w § 2 ust. 3 oraz innymi postanowieniami niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Radni otrzymują zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady wyrazi zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określony w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęci i zakończenia podróży służbowej 
radnego określa Przewodniczący Rady w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Czynności delegowania, o których mowa w ust. 3 w stosunku do Przewodniczącego Rady wykonuje 
starszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mykanów. 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwałą wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Mykanów 
 
 

mgr Tomasz Nowicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2657


	UCHWAŁA NR 79/XII/2025 RADY GMINY MYKANÓW z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-04-14T06:29:41+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




